Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a falta de atendentes para marcação de consultas no posto de

saúde do bairro do Crispim.

REQUERIMENTO N° 2391/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A =ALTA DE ATENDENTES PARA MARCAÇÃO DE
CONSULTAS NO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO DO CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 2870/2017
Data: 07'08/2017 - -lo arfo: 14:51

11111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que através de denúncia foi informado que o Posto de Saúde está sem atendentes

para marcação de consultas;

Considerando que se verdadeira tal situação a mesma não pode continuar, tendo em vista o

prejuízo gerado para população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a falta de atendentes para marcação de

consultas no posto de saúde do bairro do Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de:Oliveira, 25 de Julho de 2017.

0.). 1

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: wwsiv.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1